另外，经市政
府认定为受疫情严
重影响的行业中的
企业，凡符合下列
情形之一，也可申
请应急稳岗补贴：

20202020年年33月月2323日日 星期一星期一 编辑编辑：：冯莹雅冯莹雅 校对校对：：王岚王岚 组版组版：：晓南晓南

0404

关于面向社会征集体育文物的公告
为把洛阳体育博物馆打造成精品工程，根据相关文物法律法规规定，现决定面向社会公开征集文物。有关事项公告如下：

一、征集范围
1.史前与历史时期洛阳地区与体育相关的文物。
2.史前与历史时期洛阳以外的国内外地区，与河洛

体育文化关系密切的相关文物。
3.与洛阳近现代体育事业相关的书籍、报刊、照片、

视频、证书、奖状、奖杯等素材。
4. 征集文物的题材不限，包括但不仅限于史前史

类、古代史类、民俗类、当代史类。征集文物的种类不
限，包括但不仅限于石器、青铜器、陶瓷器、书画、视频、
音频、照片等类型。

二、征集方式
采取版权购买、社会捐赠、借展、购买等方式。
有意者可通过电话或邮件的方式与洛阳体育博物馆

筹备办公室取得联系。邮件中需注明藏品的尺寸、质地、
来源、联系人及联系方式，并提供像素较高的图片。洛阳
体育博物馆筹备办公室将对成功捐赠者颁发荣誉证书。
特别珍贵且本人欲保存原件的，将代管代展，签订保管协
议，所有权不变，也可复制或仿制展出。

三、征集原则
1.坚持藏品合法，且藏品合法持有者自愿的原则。

提供文物的单位或个人，所持有文物必须是经合法渠道
取得的文物。

2.坚持去伪存真、去粗取精的原则。
3.坚持藏品代表性强、特点突出的原则。所捐赠文

物需经过专家组鉴定筛查，确定为征用文物展品后办理
交接手续，不符合要求的返还捐赠者收藏。

四、征集时间
本次文物征集时间为2020年3月至2020年5月底。
五、组织机构
此次文物征集工作具体由洛阳体育博物馆筹备办

公室负责。
六、联系方式
1.联系电话:0379-65920326。
2.邮箱:lytybwgcbb@163.com。
3. 本公告同时在洛阳市体育局门户网站(www.

lystyj.gov.cn)上公布，敬请关注。
特此公告

洛阳体育博物馆筹备办公室

近日，记者来到位于高新区的洛
阳百克特科技发展股份有限公司（简
称洛阳百克特）生产车间，只见戴着口
罩的工人们分散在机器旁，正在加紧
进行生产赶订单。

洛阳百克特是我市一家中德合资
企业，也是国家级高新技术企业，以新
材料、智能装备制造等为主营业务。

近年，该公司生产的摩擦衬垫产品
由于抗老化、耐磨性能世界领先，目前已

占有国内市场份额的70%，配套产品钢
丝绳、油脂等也在行业内积聚了良好的
口碑。

确保精准防控是复工生产的前
提。为做好疫情防控工作，该公司第
一时间成立了疫情防控工作领导小
组，并制订了详细的疫情防控方案和
应急预案，责任到人、分工明确。

复工后，该公司采取了严格的疫
情防控措施：所有复工人员都经过严格

筛选，身体状况符合相关条件和要求
后，才能上岗；员工进入公司需戴口罩、
量体温，每天定时上报身体状况信息，
并设立临时隔离室；生产车间实行封闭
式管理，车间和办公区域每天进行全
方位消毒，确保不留死角、不留盲点；
制作疫情防控宣传材料，以部门、车
间、班组为单位进行疫情防控知识宣
讲，增强员工的防控意识。

洛阳百克特总经理助理余洋表示，

目前，该公司利用原有库存原料，在做
好防疫的同时，有序恢复生产，主要为
天津、山东、安徽等地的企业生产摩擦
衬垫产品，产能已经恢复正常。

“做好疫情防控是保证公司生产
平稳有序推进的前提。”余洋说，下
一步，公司将继续一手抓疫情防控,
一手抓复工生产，保质保量完成生产
任务。

本报记者 戚帅华 通讯员 王思臣

洛阳百克特：抓实抓细严防控 加紧生产赶订单

从围着锅台转到在家门口就业，从家庭妇女到技术能手，
每天上午9点，孟津县麻屯镇杨树湾村脱贫户李换在村委会
干完保洁，就会来到村里的扶贫车间加工编织袋。

在杨树湾村扶贫车间里，工人们正在熟练地套袋、轧边，
10 多台机器响个不停。在热熔缝纫机前，巧媳妇们眼疾手
快，你追我赶，动作麻利。

“一天下来，手慢的能完成600余条，手快的能完成1000
余条。”杨树湾村党支部书记李天奇说，妇女们在不耽误家务
事的情况下，通过务工可以挣得一家人的日常开支。

2017年，杨树湾村利用扶贫引导资金和自筹资金，办起
了这间600平方米的来料加工扶贫车间，一条条加工好的编
织袋从这里运往麻屯镇的河南新嘉华包装有限公司。李换是
车间的“元老”，但在上班之初，她也因为不熟练而打过退堂鼓。

“没想到，熟能生巧，活儿越干越顺手，现在一天能干千把
条。”李换笑着说，她最看中的，是时间灵活。“闲了就来，忙了
就走，零碎时间来干活，赚钱顾家两不误。”

李天奇介绍，目前车间有20多名村民务工，年人均增收1万
元，带动5户贫困户脱贫，让农村闲散劳动力和留守妇女在家门
口增收致富。此外，杨树湾村还通过发展花椒种植、肉牛养殖、
艾草种植和深加工等产业项目，为脱贫攻坚提供坚实保障。

干着村里的公益性岗位，闲时来扶贫车间务工，李换每个
月能赚2000多元，加上丈夫外出打零工，李换家摘掉了贫困
户的帽子。脱贫后的李换自信了许多，她自豪地说，孩子们学
习成绩都很好，她很有信心供孩子们上大学。

“有了政府帮扶，自己还要加把劲！只要肯干，以后的日
子美着呢。”李换说，她家的3亩花椒树进入挂果期，只要好好
打理，收成一年比一年好。 本报记者 李冰 通讯员 郑战波

孟津县麻屯镇杨树湾村扶贫车间
让贫困户在家门口就业脱贫

“只要肯干，
以后的日子美着呢”

“张晓毅这人门路多，这些年他对我们的帮助可不
小！”张晓毅来到洛宁县底张乡东磨头村担任驻村第一
书记已有4年多，每每说起他，村民们满是赞赏。

过去的东磨头村是贫困村，全村327户1181人，其中
贫困户119户453人，存在村“两委”班子不健全、村里基
础设施落后等问题，脱贫任务艰巨。张晓毅到村里摸清

“底子”后，立即行动，他坚持扶贫与扶志、扶智相结合，激
励大家摆脱“等、靠、要”思想，使该村先后涌现出了王建三、
高伟平等积极探索脱贫致富门路的示范户。

村里脱贫后，他按照指示落实“四不摘”持续巩固脱
贫成效，积极谋划产业，先后投资80余万元发展香菇种
植，建设扶贫车间，就近安置本村剩余劳动力35人。

记者 高山岳 通讯员 赵笑菊 李锋 摄

驻村第一书记门路多——

扶志、扶智助脱贫

记者了解到，应急稳岗补贴标准为
我市人均6个月失业保险金标准，即每
人9120元，以企业2019年12月底失业
保险参保职工人数确定。当拟发放补贴
资金总额超出可支付补贴资金总额时，
人均补贴标准按照上述标准的适当比例
发放，并停止后续批次申报工作。

也就是说，在补贴资金充裕的情
况下，如果去年 12 月底，符合应急稳
岗补贴政策的某企业参加失业保险的
职工为50人，那么该企业可申请45.6
万元补贴。

补贴资金可优先用于职工生活补
助、缴纳社会保险费、转岗培训、技能
提升培训等相关支出。

自即日起，我市符合应急稳岗补
贴政策的企业，可开始申报。首批次
申报时间截至 2020 年 4 月 10 日，其
余批次申报时间，视基金滚存结余和
补贴资金拨付情况另行通知。

提醒各企业注意，补贴资金为一
次性支付，每户暂时性生产经营困难
企业只能申领一次，且不能与一般性
稳岗补贴同时享受。

● 生产经营活动符合国家、河南省及洛阳市产业结构调整和环保政策
● 参加失业保险1年以上并足额缴费
● 上年度未裁员或裁员率低于5.5％，参保职工30人（含）以下的企业，

裁员率放宽至不超过企业职工总数的20％
● 未列入严重失信企业名单
● 存在历史欠费的暂时性困难企业，如果一次性补缴失业保险5年欠费（含滞

纳金），并与失业保险经办机构签订补缴协议后即可申请享受应急稳岗补贴政策

受疫情等因素影响，我

市一些企业出现了暂时性

的生产经营困难，应急稳岗

补贴正是稳就业的重要举

措之一。

记者21日从市人力资

源和社会保障局获悉，我市

应急稳岗补贴特殊帮扶政

策将延长一年，至今年年底

结束。暂时性生产经营困

难且恢复有望的参保企业，

自即日起可申请。
认定：暂时性生产经营困难企业如何认定

时间：首批次申报时间
截至2020年4月10日

市人社局相关负责人介绍，申请应急稳岗补贴，
必须满足以下基本条件：

本报记者 李迎博 通讯员 董炎彬
王友恩

● 可通过河南省社会保障网上
服务平台（http://222.143.34.121.
/portal/#/home）进行应急稳岗补
贴申报

在市级社会保险经办机构
参保的企业

● 由各县（市）区社会保险
经办机构先行审核，再报送市社会
保险经办机构，由市应急补贴领导
小组办公室集中审核

在县（市）区参保的企业标准：根据企业上年度
失业保险参保职工人数
确定，每人9120元

● 企业连续亏损在三年以内（含三年），盈亏以净利润指标为准
● 企业2019年度利润比2018年度下降30％以上，以净利润指标为准
● 经市政府认定的暂时性生产经营困难企业，应符合下列情形之一：
① 企业2018年以来受贸易摩擦影响进出口业务和订单明显下降，生产

不足，经营困难，职工就业出现较大波动
② 受国内外经济形势或其他客观因素影响，生产经营出现周期性困难或

暂时性生产经营困难的企业
③ 涉及保民生任务出现暂时性生产经营困难企业

哪些企业属于暂时性生产经营困难企业呢？
市人社局相关负责人介绍，企业应符合下列条件之一：

我市应急稳岗补贴特殊帮扶政策将延长至今年年底，暂时性生产经营困难的参保企业——

可申请应急稳岗补贴

① 被市级以上党委、政府或疫情防控指挥部表
彰的在抗击疫情中做出突出贡献的企业

② 疫情期间因防护物资供应及保障民生供应而
造成损失的企业

③ 受疫情影响生产经营暂时困难的批发零售、
住宿餐饮、物流运输、文化旅游等行业企业

制图 李银刚

本报讯 （记者 戚帅华 通讯员
化雅楠）金融产品路演、线上提问答
疑、预约线下服务……近日，洛阳国家
大学科技园与我市一些金融机构联合
举办的“线上银企对接会”直播间里，
很是热闹。

这场面向洛阳国家大学科技园入
园企业的银企对接会，以线上会议的

形式在银行与企业之间架起了一座新
桥，还为企业提供了政策答疑、线上融
资的机会，解决了不少企业当前最棘
手的资金难题。

洛阳国家大学科技园目前进驻企
业约500家，提供各类就业岗位4000
余个。为了助力更多企业尽快安全有
序复工复产，园区通过灵活多样的线上

服务模式，精准解决企业遇到的难题。
除举办“线上银企对接会”外，该

园区近日还举办了线上复工材料申报
说明会、线上创业心理辅导、线上招聘
会等多场线上服务活动，并开通线上
办公平台，协助填写、初审与提交企业
复工申请资料，帮助完成现场验收等，
做到全程跟进全程服务。目前，该园

区已有70多家企业有序复工复产。
“我们将提供多重线上服务，帮助

企业有序复工复产，支持企业渡过难
关。”洛阳国家大学科技园运营总监田
源说，园区将通过这种“不见面”的企业
服务方式，进一步精准满足企业在线上
办公、开会、用工、融资、采购等方面的
需求，加速复工复产。

洛阳国家大学科技园与我市金融机构联合举办“线上银企对接会”

线上服务忙 精准解难题

1

2

3

4条件：申请应急稳岗补贴须满足以下基本条件本条件